
Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

«Радюкинская основная общеобразовательная школа» 

249968, Калужская область, Медынский район, д. Радюкино, д.1 

Тел 8 (48-433) 41-387, e-mail: schkola.rad@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

от  30.08.2021 г.        №56/3-ОД 

 

О создании и организации деятельности Школьного спортивного клуба 

На основании письма министерства образования и науки Калужской области № 20-

05/1774-21 от 05.08.2021г. и решения педагогического совета (протокол № 1 от 30.08.2021г.) 

в целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от   22 ноября 

2019 г. № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) в части завершения создания к 2024 году 

школьных спортивных клубов и пункта 20 приложения № 2 к совместному приказу 

Минспорта России и Минпросвещения России от 25 ноября 2019 г. № 970/636 «Об 

утверждении межотраслевой программы школьного спорта» и вовлечения обучающихся в 

занятия физической культурой и спортом, развития и популяризации школьного спорта, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать и организовать работу Школьного спортивного клуба (далее – ШСК). 

2. Назначить Новикова С.Е., учителя физической культуры, руководителем и 

ответственным за организацию работы ШСК. 

3. Зам. директора по УВР Константиновой Н.А.: 

3.1. Организовать работу ШСК совместно с руководителем ШСК Новиковым С.Е. в 

рамках деятельности объединений дополнительного образования физкультурно-спортивной 

направленности («Настольный теннис», «Шахматно-шашечный мир» и др.), курсов 

внеурочной деятельности («Подвижные игры» и др.) и внутришкольных мероприятий; 

3.2. Осуществлять контроль за работой ШСК. 

4. Утвердить состав Совета ШСК: 

Константинова Н.А., зам. директора по УВР – председатель; 

Новиков С.Е., учитель физкультуры – секретарь; 

Члены Совета: Чупрова Л.В., классный руководитель 1,2 классов; Тавлуй Г.В., 

классный руководитель 7 класса; Кряжевских В.Д., представитель родительской 

общественности (по согласованию). 

5. Новикову С.Е., руководителю ШСК: 

5.1. Провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными 

представителями) разъяснительную работу о необходимости создания ШСК, его целях и 

задачах; 

5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами Совета по 

организации работы ШСК. 

6. Утвердить документы, определяющие деятельность ШСК: 

6.1. Положение о ШСК Радюкинской основной школы. Приложение 1. 

6.2. План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых 

мероприятий на 2021 - 2022 учебный год. Приложение 2. 

6.3. Календарный план работы ШСК Радюкинской основной школы на 2021-2022 

учебный год. Приложение 3. 

6.4. Расписание работы спортивных кружков, секций и групп в ШСК. Приложение 4. 

7. Утвердить списочный состав членов ШСК. Приложение 5. 

7.1. Членам ШСК принимать активное участие в организации и проведении 

спортивных соревнований, конкурсов на базе Радюкинской основной школе, а также 

спортивных соревнований и товарищеских встреч между школьными клубами района в 

течение учебного года. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор Радюкинской основной школы                                  Н.Н. Тавлуй 

mailto:schkola.rad@yandex.ru

